
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа
ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

о сводного
календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по 
месту жительства района Орехово- 
Борисово Южное на I квартал 
2025 года

согласовании

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 
Южное города Москвы от 11 декабря 2024 года № ОЮ-16-429/4 
(вх. № 01-15-48/24 от 12 декабря 2024 года), Совет депутатов
внутригородского муниципального образования 
округа Орехово-Борисово Южное в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства района Орехово-Борисово Южное 
на I квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы и управу района Орехово- 
Борисово Южное города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» в соответствии с Уставом внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Орехово-Борисово 
Южное в городе Москве и разместить на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Южное в городе Москве в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» www.mo-obu.m.

муниципального

http://www.mo-obu.m


2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Южное в городе Москве Глотову И.Б.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Орехово-Борисово Южное в городе Москве И.Б. Глотова



3

Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Орехово-Борисово Южное 
в горо,
ОТ 5^

муниципального

вскве

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по
месту жительства района Орехово-Борисово Южное на I квартал 2025 года

Организация, 
ответственная 
за проведение

Количество
участников

Дата
проведения

№ Место проведенияНаименование мероприятияп/п
64 5321

Январь- 
Февраль 
Пятница 

16.00-20.00 
Суббота и 

Воскресенье 
12.00-20.00

Управа района 
Орехово-Борисово 

ЮжноеВоронежская ул., вл. 21, детская 
площадка «Канитель» 5001. Зима в Москве

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

АНО СДК 
«Движение»

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, к. 2

05.01.2025
18:00 152. Рождественский турнир по настольному теннису

АНО ХС07.01.2025
17:30

АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16 , 25Открытый урок "Делаем рождественские открытки"3. «Возрождение»

АНО СДК 
«Викинг»

09.01.2025-
31.01.2025

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3 40Выставка творческих работ «Ой ты, Зимушка-Зима»4.

АНО ЦВРЛ
«Совершенство »

«Письмо Деду Морозу» - фотовыставка, конкурс 
детских творческих работ

09.01.2025-
27.01.2025

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
Елецкая ул., д. 18 205.

АНО СДК 
«Движение»

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

10.01.2025
17:30 15«Святки» - урок о традициях русского народа6.

АНО ХС11.01.2025
14:30

АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д.148, корп. 1

Открытый урок студии комплексного творческого 
развития "Рождественское настроение"_________ 207. «Традиция»



4

АНО СДК 
«Викинг»

12.01.2025-
31.01.2025

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23,- корп. 3

Выставка творческих работ «Волшебный праздник 
Рождества» 258.

АНО СДК 
«Движение»

12.01.2025
17:00

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2 15Концерт вокалистов «Рождественская мелодия»9.

АНО СДК 
«Движение»

13.01.2025
16:00

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2Открытый урок «Как я встретил Новый год» 1510.

АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

13.01.2025
18:30

Открытое занятие с подростками группы риска, КДН и 1011. ЗП
АНО ХС 

«Традиция»
АНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, корп. 1
14.01.2025

18:15 1012. Мастер- класс по керамике
АНО ЦВРЛ 

«Совершенство »
15.01.2025

14:00
АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Елецкая ул., д. 18
Открытый творческий мастер-класс для детей 
«Снегирь» 1013.

АНО ХС 
«Возрождение»

15.01.2025
19:00

АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16

Открытый урок студии пейзажа «Рождественское 1514. настроение»
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
16.01.2025

17:00
ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 50Мероприятие «Дари добро»15.
АНО ХС16.01.2025

17:30
АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16
Мастер- класс по рисунку на тему: «Построение 
предметов» 2516. «Возрождение»

АНО СДК 
«Викинг»

16.01.2025
18:30

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3 10Мастер-класс по современным танцам17.

Мастер-класс по смешанным единоборствам «Юные 
богатыри», посвященный снятию блокады Ленинграда, 
в рамках патриотического воспитания молодежи

АНО СДК 
«Викинг»

20.01.2025
19:30

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3 1018.

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, корп. 2

21.01.2025
16:00

Открытый урок «Белый снег», посвященный Дню 
студента 3019.

АНО ХС21.01.2025
18:30

АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1 20Мастер-класс по живописи "Тепло Русских традиций"20. «Традиция»

АНО СДК 
«Движение»

22.01.2025
20:00

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

Сюжетный урок «Работа с тростью» по восточным 
танцам 

1521.
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
23.01.2025

17:00 50Тамбовская ул., д. 13Спортивно-интерактивная программа «Зимний след»22.

АНО СДК 
«Викинг»

23.01.2025
18:30

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3 20Открытый урок в студии современного танца23.

АНО ХС 
«Возрождение»

25.01.2025
14:15

АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16 3024. Открытый урок "Русская школа живописи"



5

АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1

АНО ХС 
«Традиция»

25.01.2025
14:15Открытый урок студии графики "Красота природы" 1025.

Шахматно-шашечный турнир «Вперед, к победе!», 
посвященный снятию блокады Ленинграда, в целях 
патриотического воспитания молодежи

АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

26.01.2025
14:00 1526.

АНО ЦВРЛ 
«Совершенство »

26.01.2025
16:00

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
Елецкая ул., д. 18 1027. Чтение сказок П.П. Бажова

Мемориально-патронатная акция, посвященная 
полному освобождению Ленинграда от фашистской 
блокады, Сталинградской битве и Дню юного героя- 
антифашиста

Генерала Белова ул., д. 18 
Памятник от благодарных 

потомков

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

27.01.2025
15:30 2028.

АНО СДК 
«Движение»

29.01.2025
17:15

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

Классный концерт студии фортепиано «Зимний 1529. перезвон!
АНО СДК 
«Викинг»

29.01.2025
19:30

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3 15Открытый урок по смешанным единоборствам30.

АНО СДК 
«Движение»

31.01.2025
18:00

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

«И Дед Мороз играет в шашки!» - турнир по 
традиционным русским шашкам 1531.

АНО СДК 
«Викинг»

01.02.2025-
01.03.2025

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

Выставка художественного творчества «Ратная слава 
России». Конкурс рисунков, поделок, открыток 2032.

АНО ХСАНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16

01.02.2025
14:30

Открытый урок по живописи "Рисуем бытовой 
натюрморт" 3533. «Возрождение»

АНО ХС01.02.2025
14:30

АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1

Открытый урок по живописи "Натюрморт в тёплом 
колорите"

1534. «Традиция»
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
06.02.2025

17:00
Спортивное мероприятие, посвященное Дню разгрома 
немецко-фашистских войск под Сталинградом 50Тамбовская ул., д. 1335.

АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

06.02.2025
18:30 1036. Мастер-класс по современным танцам

АНО СДК 
«Движение»

07.02.2025
18:00

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

Открытая тренировка по самбо, посвященная 
Сталинградской Битве 2037.

АНО ХС08.02.2025 АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16 30«Мир вокруг нас» - открытый урок по композиции38. «Возрождение»14:30

АНО ХС08.02.2025
14:30

АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1 25Открытый урок по графике39. «Традиция»

АНО ЦВРЛ 
«Совершенство»

08.02.2025
18:30

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
_____Елецкая ул., д. 18_____

«Ты уникален!» - открытое занятие для родителей 
студии «Рокестренок» ____________________ 1040.



6

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

13.02.2025
17:00

Спортивная программа, посвященная Гражданской 
авиации Тамбовская ул., д. 13 5041.

АНО ХС 
«Возрождение»

АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16

13.02.2025
17:30 35Мастер- класс по живописи42.

АНО СДК 
«Движение»

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

14.02.2025
16:00

Технический зачет по чтению нот с листа по 
фортепиано

1543.

АНО СДК 
«Движение»

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

14.02.2025
17:30 15«Пушкин в нашей жизни» - литературные чтения44.

Мастер-класс по композиции, посвящённый Дню 
защитника отечества, в рамках программы 
патриотического воспитания молодёжи

АНО ХС 
«Традиция»

15.02.2025 АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1 2045. 14:30

АНО ЦВРЛ 
«Совершенство »

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
Елецкая ул., д. 18

16.02.2025
16:00

Открытое занятие по английскому языку «Nice to meet 
you...»

1046.

АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

17.02.2025
19:30

Открытое занятие с подростками группы риска, КДН и 1047. ЗП
АНО СДК 
«Викинг»

20.02.2025-
02.03.2025

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

Выставка творческих работ «Масленица на дворе!» 
воспитанников творческих студий

3048.

Генерала Белова ул., д. 18 
Памятник от благодарных 

потомков

Мемориально-патронатная акция «Есть такая 
профессия — Родину защищать», посвященная Дню 
Защитника Отечества

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

20.02.2025
15:30 1549.

АНО ЦВРЛ 
«Совершенство»

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
Елецкая ул., д. 18

21.02.2025
16:00 10Открытое пробное занятие по каллиграфии50.

Соревнования по смешанным единоборствам 
«Богатырская наша сила!», посвященные снятию 
блокады Ленинграда и победе в Сталинградской битве

АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

21.02.2025 2051. 18:30
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, корп. 2
22.02.2025

12:00
Мероприятие «Буду военным», посвященное Дню 
защитника Отечества 

2052.
АНО ХСАНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, корп. 1
22.02.2025

14:30 10Открытый урок студии керамики53. «Традиция»
АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

23.02.2025
14:00

Шахматно-шашечный турнир «В дамки!», 
посвященный Дню юного героя-антифашиста

1054.
АНО СДК 

«Движение»
АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, корп. 2
23.02.2025

17:00 2055. «Во славу ратных дел!» - вечер патриотической песни



7

«Рисуем защитников Отечества» - открытый урок по 
живописи в рамках программы патриотического 
воспитания молодёжи 

АНО ХС 
«Возрождение»

АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16

25.02.2025
17:30 3056.

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 

территория около центра

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

27.02.2025
16:00 65Интерактивная программа «Масленичные потехи»57.

АНО СДК 
«Движение»

27.02.2025
17:00

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2 

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

«Богатырская наша сила!» - открытая тренировка по 
вольной борьбе

2058.
АНО СДК 
«Викинг»

27.02.2025
18:30 1059. Мастер-класс по современным танцам

АНО СДК
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

01.03.2025-
10.03.2025

Выставка творческих работ «Весенний букет», 
посвященная Международному женскому дню

2560.

АНО СДК
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

03.03.2025
19:30

Открытое занятие с подростками группы риска, КДН и 1061. ЗП
АНО СДК 

«Движение»
05.03.2025

17:00
АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, корп. 2 
АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

15Открытый урок по ИЗО «Цветы для мамы»62.

АНО СДК 
«Движение» 
АНО ЦВРЛ 

«Совершенство »

05.03.2025
20:00

Конкурс танцевальных импровизаций «Сказки 
золотого песка»

1563.

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
Елецкая ул., д. 18

06.03.2025
16:00

Мастер-класс по изготовлению подарков и открыток к 
Международному женскому дню

1064.

ГБУ ДСЦ 
«Мир молодых»

06.03.2025
17:00

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 35Праздничная программа «Есть в марте день особый...»65.

07.03.2025
11.00
16.30
18.10

АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

Выставка творческих работ «Весенний букет», 
посвященная Международному женскому дню

• 2566.

АНО ХС07.03.2025 АНО ХС «Возрождение»
______ Елецкая ул., д. 16______

АНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1

Открытый урок "Красота весны", посвящённый 
Международному женскому дню.

3067. «Возрождение»17.00
АНО ХС08.03.2025

14:30
Открытый урок по графике, посвящённый 
Международному женскому дню

1268. «Традиция»
АНО СДК 

«Движение»
09.03.2025

17:00
АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, корп. 2 25«Благословите женщину» - концерт студии вокала69.
ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых»
11.03.2025

11:00
ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 20Спортивное мероприятие «Гармония души и тела»70.



8

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, кори. 2

11.03.2024
17:00 35Открытый урок «В дружном кругу»71.

АНО СДК 
«Викинг»

11.03.2025
18:30

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, кори. 3 1072. Мастер-класс по современным танцам

АНО СДК 
«Движение»

12.03.2025
17:15

АНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2 15Классный концерт «Весна идет, весне дорогу!»73.

АНО ХСАНО ХС «Традиция» 
Каширское шоссе, д. 148, корп. 1

15.03.2025 1074. Открытый урок студии комплексного развития «Традиция»14:30
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
16.03.2025 ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 20Сеанс по быстрым шахматам «Ореховский Остап»75. 12:00
АНО ХС16.03.2025 АНО ХС «Возрождение» 

Елецкая ул., д. 16
Открытый урок по пейзажу в Художественной студии 
"Возрождение'*

3576. «Возрождение»17.30
АНО СДК 

«Движение»
17.03.2025

17:00
АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, корп. 2
Занимательный урок английского языка «К нам 1577. приехал друг»

АНО ЦВРЛ 
«Совершенство »

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 
Елецкая ул., д. 18

20.03.2025
09:00

«Растишка» - открытое развивающее занятие для детей 
от 2 лет с родителями

1078.
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
20.03.2025

17:00
ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 35Открытый урок «Лужайка дружбы»79.

Открытый урок по композиции "Русский флот" в 
рамках программы патриотического воспитания 
молодёжи

АНО ХС 
«Возрождение»

АНО ХС «Возрождение» 
Елецкая ул., д. 16

20.03.2025
17.30 2580.

АНО СДК 
«Викинг»

21.03.2025
15.30

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

Всемирный день поэзии в студии подготовки к школе 
«Знайка»

2081.
ГБУДСЦ 

«Мир молодых»
ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 

Каширское шоссе, д. 124, корп. 2
21.03.2024

17:00 35Интерактивное мероприятие «Радуга талантов»82.
АНО СДК 

«Движение»
АНО СДК «Движение» 

Каширское шоссе, д. 108, корп. 2
21.03.2025

18:30
«Наши достижения маме» - открытая тренировка по 
самбо

15-83.
АНО ХСАНО ХС «Традиция» 

Каширское шоссе, д. 148, корп. 1
22.03.2025

14:30 1584. Мастер-класс студии пейзажа «Традиция»
АНО СДК 
«Викинг»

АНО СДК «Викинг» 
Гурьевский пр-д., д. 23, корп. 3

24.03.2025
19:30 1585. Мастер-класс по современным танцам

ГБУДСЦ
«Мир молодых»

25.03.2025
17:30 Воронежская ул., д. 34, корп. 5 21Спортивное мероприятие «Дружба народов»86.

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

26.03.2025 ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 2087. Спортивная программа «Энергия ритма» 11:00



9

ГБУДСЦ 
«Мир молодых»

ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, кори. 2

27.03.2025
13:00 35Развлекательное мероприятие «С улыбкой по жизни»88.

АНО СДКАНО СДК «Движение» 
Каширское шоссе, д. 108, корп. 2

29.03.2025
10:30 15Викторина «С детства любимы»89. «Движение»

АНО ХСАНО ХС «Возрождение» 
Елецкая уд., д. 16

29.03.2025
14.30 2090. Открытый урок студии пейзажа «Возрождение»

ГБУДСЦ
«Мир молодых»

31.03.2025 ГБУ ДСЦ «Мир молодых» 
Каширское шоссе, д. 124, корп. 2 20Спортивная программа «Воля к победе»91. 13:00


